董事、監事、高級管理人員均未受到監管部門的行政處罰或通報批評以及公開譴責等情況。並已全面採納香港上市

規則附錄14之《企業管治守則》各項守則條文。有關公司治理實踐詳情可參閱本公司2014年度報告全文的相關內容。

報告期內，公司通過規範履行「三會」決策機制來保證公司治理的有效性，並圍繞如何更好地適應監管轉型，進一步

強化規範運作意識，加強對最新監管要求的貫徹落實，嚴格執行已有的各項治理制度，通過不斷健全內部責任機

制，確保制度執行到位，從而進一步提高公司的自治能力。對重點監管領域，如內幕交易、資金佔用、關聯╱關連

交易等加大自查力度，確保所有重大事件履行必要的法定審批程序，嚴格控制各類違規風險，進一步提升公司規範

運作水平。

35 江蘇寧滬高速公路股份有限公司

重要事項

1.	 《企業管治守則》遵守情況

本公司致力維持良好的公司治理水平。報告期內，本公司已遵守境內外監管部門的要求及最新法規制度，並

已全面採納香港上市規則附錄14之《企業管治守則》各項守則條文，在若干方面已滿足建議最佳常規的要求，
並未發現存在偏離或違反的情況。

2.	 《證券交易標準守則》遵守情況

經本公司向所有董事作出特定查詢後，本公司的董事在報告期內均完全遵守香港上市規則附錄十《上市公司

董事進行證券交易的標準守則》。本公司亦訂立《董事、監事、高級管理人員及有關僱員進行證券交易的標準

守則》，相關要求不低於香港上市規則附錄十的標準，約束相關人員按照本守則進行證券交易的行為。

3.	 審計委員會

經本公司2014年年度股東大會選舉產生了第八屆的董事會成員，董事會推選為陳良先生、張二震先生、杜
文毅先生為第八屆董事會審計委員會成員，陳良先生擔任委員會召集人。杜文毅先生為非執行董事，陳良先

生、張二震先生為獨立非執行董事，他們在財務及經濟管理方面均擁有豐富的經驗，具備香港上市規則第

3.10(2)條所規定的適當專業資格。委員會成員與本公司現任或前任核數師無任何關聯。

經審計委員會審閱了本公司截至2015年6月30日止六個月的中期財務報告，在履行有關職責時與本公司管理
層進行了足夠溝通，並建議董事會批准公佈截至2015年6月30日止六個月的中期財務報告。

十二.	 其他重大事項的說明

（一）	 董事會對會計政策、會計估計或核算方法變更的原因和影響的分析說明

□ 適用 ✓ 不適用

（二）	 董事會對重要前期差錯更正的原因及影響的分析說明

□ 適用 ✓ 不適用

股份變動及股東情況

362015 年中期業績報告

一.	 股本變動情況

（一）	 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，–） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一. 有限售條件股份 22,992,145 0.46 -5,226,000 17,766,145 0.35

 1. 國家持股 0 0 0 0

 2. 國有法人持股 0 0 0 0

 3. 其他內資持股 22,992,145 0.46 -5,226,000 -5,226,000 17,766,145 0.35

  其中： 境內非國有

   法人持股 0 0 0 0 0

   境內自然人持股 0 0 0 0 0

 4. 外資持股 0 0 0 0 0

  其中： 境外法人持股 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0

二. 無限售條件流通股份 5,014,755,355 99.54 5,226,000　 5,226,000 5,019,981,355 99.65

 1. 人民幣普通股 3,792,755,355 75.28 5,226,000　 5,226,000 3,797,981,355 75.39

 2. 境內上市的外資股 0 0 0 0 0

 3. 境外上市的外資股 1,222,000,000 24.26 0 1,222,000,000 24.26

 4. 其他 0 0 0 0 0

三. 股份總數 5,037,747,500 100 0 5,037,747,500 100

2. 股份變動情況說明

本公司有限售條件流通股5,226,000股於2015年1月15日流通。

37 江蘇寧滬高速公路股份有限公司

股份變動及股東情況

（二）	 限售股份變動情況

✓ 適用 □ 不適用

單位：股

股東名稱 報告期初限售股數

報告期

解除限售股數

報告期

增加限售股數

報告期

末限售股數 限售原因 解除限售日期

其他有限售條件流通股 22,992,145 5,226,000 0 17,766,145 未達到解禁條件 2015年1月15日

二.	 股東情況

（一）	 股東總數：

截止報告期末股東總數(包括H股股東453人)（戶） 40,498
截止報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 0

（二）	 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況

持有有限售

條件股份數量

質押或凍結情況

股東性質股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例 股份狀態 數量

(%)

江蘇交通控股有限公司 0 2,742,578,825 54.44 0 無 0 國有法人

招商局華建公路投資有限公司 0 589,059,077 11.69 0 無 0 國有法人

Mondrian Investment Partners Limited 0 110,350,000 2.19 0 未知 0 境外法人

BlackRock, Inc. +11,304,526 108,482,084 2.15 0 未知 0 境外法人

JPMorgan Chase & Co. -13,818,601 97,036,837 1.93 0 未知 0 境外法人

Commonwealth Bank of Australia +14,948,000 76,467,930 1.52 0 未知 0 境外法人

The Bank of New York
 Mellon Corporation